Os valores constantes no contrato originário sofrerão reajuste 

correspondente ao índice IPCA/IBGE (Índice Nacional de Preços ao Consumidor 

Amplo), em conformidade com a proposta apresentada pela contratada, tendo por 

valor global corrigido: R$ 4.220,00 (quatro mil duzentos e vinte reais), para cobrir 

integralmente os veículos listados a seguir: 

• Chevrolet, Novo Classic Sedan LS 1.0, ano/modelo: 2011/2011 

• Chevrolet, Spin LT 1.8 8V Econoflex Aut, ano/modelo: 2016/2016 

• Chevrolet, Novo Cruze Sedan LT 1.4 Turbo Flex Aut, ano/modelo:

[...]

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SEGURO AUTOMOTIVO, COM COBERTURA COMPREENSIVA 

PARA 04 (QUATRO) VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA FUNDAÇÃO 

EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSIS – FEMA. Valor anual corrigido R$ 

4.220,00 (quatro mil duzentos e vinte reais).  

Assis, 3 de fevereiro de 2026. 

Gustavo Gomes Silva 
Diretor Executivo 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

(Aditivo) 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSIS  

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA SA 

CONTRATO Nº (DE ORIGEM):